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FERIAS INFANTILES Y JUVENILES DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN COMO ESPACIOS DE FORMACIÓN Y APROPIACIÓN SOCIAL
Formato de Inscripción[footnoteRef:1] [1:  Formato de inscripción adaptado del Programa Ondas de Colciencias. ] 


	Tipo de Feria:
	Feria Municipal Villa del Rosario

	Información de la Institución a la que pertenece el grupo

	Establecimiento Educativo: Colegio Presbítero Álvaro Suárez

	Nombre del Rector: Luis Antonio Vela Camargo

	Municipio y Departamento:
	Villa de Rosario
Norte de Santander
	Dirección: Carrera 4 N 6-44 Lomitas

	Teléfono: 5733145
	Correo @: colpas2008@gmail.com

	Información del grupo de investigación

	Nombre del Grupo de Investigación:

	Nombre de estudiantes que integran el grupo de Inv.
	Doc. Identidad
	Grado
	Edad
	Fecha de Nacimiento
	Correo electrónico y teléfono
	Asistirá a la feria (marque con una X)

	1
	Ana Isabel Peñaranda Sarabia
	1007283551
	7A
	11
	13-05-2003
	anaisabel.sarabia@hotmail.com
	

	2
	Esther Andrea Castañeda Torres
	1004808642
	7C
	12
	21-01-2003
	esther2003_@outlook.es
	x

	3
	Emy Sthephany Florez Manrique
	1005025129
	7B
	12
	20-01-2003
	jaritza_barbie@hotmail.com
	

	4
	Zharick Yisell Ravelo Jiménez
	1005079268
	7C
	11
	27-02-2003
	sharik_ravelo@hotmail.com
	

	5
	Glendy Lorena Prada Gelvez 
	1004910614
	9B
	14
	23-02-2001
	lorenaprada23@gmail.com
	

	6
	Mayerly Estefany Gallo Castro
	1004910700
	9B
	14
	8-05-2001
	mpgl_22@hotmail.com
	

	7
	Angie Daniela carrascal Carrascal
	1009473321
	10A
	14
	10-11-1999
	dulcesitanani-65@live.com
	

	8
	Angie Camila Hernández 
	99020208275
	11A
	15
	2-02-1999
	omarivanortegaurbina@gmail.com
	

	9
	Diego Andrés Rueda
	99120707825
	11A
	14
	7-12-1999
	[bookmark: _GoBack]ruedadiego93@gmail.com
	x

	10
	Diana Carolina García P
	1005064608
	11A
	17
	28-06-1997
	dogapi.1997@gmail.com
	

	11
	Katherine Castellanos J
	96110617795
	11A
	18
	6-11-1996
	kathe_james@hotmail.com
	

	12
	Yerley Fernanda González González
	1005037393
	7A
	12
	9-11-2002
	yfernanda-11@hotmail.com
	x

	13
	Brandon Salinas Maestre
	1192777802
	9A
	14
	16-12-2000
	brandomaestre000@hotmail.com
	x

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Información de los maestros o adultos acompañantes / coinvestigdores

	Nombre del maestro
	Doc. Identidad
	Asignatura
	Teléfono
	Correo electrónico 
	Asistirá a la feria (marque con una X)

	1
	Pedro Saúl Rivera Carvajal
	13.257.109
	Ciencias naturales
	3156547518
	saulcarvajal23@gmail.com
	x

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	Nivel de Participación de los grupos de Investigación
(Marque con una X la categoría en la cual se inscribe el grupo infantil o juvenil)

	Nivel 1: Preescolar



	Nivel 2: Básica primaria


	Nivel 3: Básica secundaria y media vocacional

X
	Nivel 4: universidades, instituciones técnicas o tecnológicas



	Categorías de las investigaciones que participan en la feria
(Marque con una X el tipo de proyecto que inscribe)

	Demostraciones de principios y procesos científicos y tecnológicos


	Investigación Científica



	Desarrollo Tecnológico (Innovación)




	Formas de Participación
(Marque con una X la forma de participación en que se inscribe)

	Expositor X
	Participante 
	Ponente 
	Cartelista

	Información de la Investigación

	Título de la Investigación
	
Estrategias para reutilizar el agua en la comunidad educativa del Colegio Presbítero Álvaro Suárez

	Pregunta de Investigación
	
¿Qué estrategias se pueden utilizar para reutilizar el agua en la comunidad educativa del Colegio Presbítero Álvaro Suárez


	Problema de investigación
	
¿Es posible reutilizar el agua en la comunidad educativa del Colegio presbítero Álvaro Suárez?



	Metodología
	

Investigación cuantitativa de tipo analítico, para establecer comparaciones de variables entre grupos de estudio y de control en reutilización del agua.



	Breve resumen de las conclusiones o los resultados
	
No aplica
Materiales relacionados con la reutilización del agua






	Información de la Línea de Investigación

	Línea de Investigación a la que pertenece
	Mundo de la vida y ciencias naturales, química

	Nombre del Asesor de Línea temática
	Pedro Saúl Rivera Carvajal

	Área temática de la feria a la que se inscribe
	Tratamiento de aguas

	Información de la Exposición

	Materiales para ambientar el puesto (enumere
los insumos, las pruebas y los materiales que
van a mostrar, al igual que los equipos que
transportará para ello)
	Cartelera
Material relacionado con el reciclaje del agua


	Firma del responsable del grupo:







Nota1: Para que la inscripción sea efectiva se debe anexar el informe de la investigación y entregar, en el momento de la acreditación en la feria, los diarios o cuadernos de campo. En el caso de las investigaciones que se encuentran en proceso de formulación se debe entregar las bitácoras diligenciadas a la fecha de realización de la feria, que soporten lo que se muestra en la exposición. 
Nota 2: La firma del formato de inscripción implica la aceptación del reglamento de participación, montaje y valoración. Bajo ningún concepto se puede modificar la planilla de inscripción.
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